ハウスカオンキ
042254000C
工事説明書
A 重油焚　施設園芸用温風暖房機
1．安全上のご注意	 6
2．付属品・オプション品	 8
3．据え付け	 11
4．油配管の施工	 13

8-3　低床タイプ ➡28ページ
8-1　下吹きタイプ
下吹きタイプの場合、温風の吹き出し方法を変更できます。使用する型式の手順を確認してください。
HK2027□C・HK3027□C・HK4027□Cの場合
温風の吹き出し方向を考える
工場出荷状態で使用する場合、必要な作業はありません。
吹き出し方向を変更する場合は、手順に従って吹き出し口を付け替えてください。
準備する
 ◎元電源・電源スイッチが切れていることを確認してください。
 ◎ドライバーをご用意ください。
8．吹出口の取り付け
24
吹出口の取り付け
付け替える
1	チャンバーを取り外す
チャンバーの底を支えて、固定しているタッピングねじ4本を取り外します。
2	チャンバーを90°回転し、吹出口方向を変える
3	チャンバーを取り付ける
取り外したタッピングねじを使用して固定します。
90°回転90°回転
■作業は完了です。
25
吹出口の取り付け
HK5027□C・HK6027□Cの場合
温風の吹き出し方向を考える
工場出荷状態で使用する場合、必要な作業はありません。
吹き出し方向を変更する場合は、手順に従って吹き出し口を付け替えてください。
バーナー側バーナー側
またはまたは またはまたは
上から見た図上から見た図
煙突側煙突側 バーナー側バーナー側 煙突側煙突側
  ◎ 吹き出し口方向をL字にする場合は、バーナー側の吹出口を
　　必ず使用してください。
準備する
 ◎元電源・電源スイッチが切れていることを確認してください。
 ◎ドライバーをご用意ください。
26
吹出口の取り付け
付け替える
吹出口とふさぎ板の位置を入れ替えます。
1	吹出口を取り外す
吹出口を固定しているタッピングねじ10本を取り外します。両側面取り外してください。
2	ふさぎ板を取り外す
ふさぎ板を固定しているタッピングねじ10本を取り外します。両側面のふさぎ板を取り外してください。
3	取り外した吹出口とふさぎ板との位置を入れ替えて取り付ける
取り外したねじを使用して固定します。
吹出口とふさぎ板の位置を
入れ替える
吹出口とふさぎ板の位置を
入れ替える
■作業は完了です。
27
吹出口の取り付け
8-2　上吹きタイプ
お客様のハウスに合わせて吹出口を取り付けてください。
吹出口の取り付けかたを考える
上吹きタイプの吹出口は、付属品の「エルボ取付筒」と「吹出口取
付筒」を使い分けて、吹出口の高さを調節します。
以下の条件を満たして、お客様の同意のもとで取り付けてください。
 ◎全ての吹出口を使用してください。
 ◎吹出口はふさがないでください。
図はHK4027TEVの設置例です。型式により吹出口の数は異
なりますのでご注意ください。
準備する
 ◎以下の付属品を使用します。
・吹出口エルボ
・エルボ取付筒
・吹出口取付筒
・タッピングねじ
 ◎ドライバーが必要です。
取り付ける
1	エルボ取付筒または吹出口取付筒に、
吹出口エルボを取り付ける

吹出口の取り付け
8-3　低床タイプ
吹出口を取り付けます。使用する型式の手順を確認してください。
HK3027□F・HK4027□Fの場合
準備する
 ◎以下の付属品を使用します。
・吹出口
・タッピングねじ
 ◎ドライバーが必要です。
取り付ける
1	機器に吹出口を取り付ける
両側面取り付けます。吹出口1つにつき、タッピング
ねじ10本で固定します。
■作業は完了です。
HK5027□F・HK6027□Fの場合
準備する
 ◎付属品の特殊ボルトを使用します。
 ◎ドライバー・スパナが必要です。
取り付ける
1	機器から吹出口を取り外す
輸送用ボルト4本を取り外します。吹出口が倒れないよう押
さえてください。両側面取り外してください。
輸送用ボルトは破棄してください。
2	取り外した吹出口を裏返し、機器に取り付ける
両側面取り付けます。吹出口1つにつき、特殊ボルト10本で
固定します。
■作業は完了です。
裏返す裏返す
29
工事後、以下の項目をお客様と一緒に確認してください。
据え付け
　ㅓ 機器の近くに火気や危険物、可燃物を置いていませんか
　ㅓ 雨水がかからないところに設置していますか
　ㅓ 強度のある水平な不燃床に固定されていますか
　ㅓ 本書に従ってメンテナンススペースを確保していますか
油配管
　ㅓ 油配管は金属管で太さ1B（25A）以上を使用していますか
　ㅓ 油配管に空気だまりはありませんか
　ㅓ 逃がし管を施工していますか
　ㅓ 腐食対策を施していますか
電気配線
　ㅓ 電源容量や電源の配線の太さ・長さは、本書に従って施工していますか
　ㅓ 漏電遮断器は本書に従って施工していますか
　ㅓ アース（D種接地工事）を施工していますか
　ㅓ 送風機の回転方向は確認しましたか
　ㅓ 温度センサーは本書に従って施工していますか
燃焼用空気取入口の施工
　ㅓ 燃焼用空気取入口は本書に従って確保していますか
　ㅓ 雪の降る地域の場合、燃焼用空気取入口に雪よけを設置していますか
煙突の施工
　ㅓ 煙突径・煙突の長さ・曲がりは、本書に従って施工していますか
　ㅓ 煙突の先端は室外に出され、屋根や壁面など建築物と60cm以上離れていますか
　ㅓ 排ガスが漏れないように、煙突の継ぎ目にはパッキンを入れていますか
　ㅓ 人が触れたりカーテンが接触したりする可能性のある部分には、断熱材を巻いていますか
9．試運転前の確認
30
29	ページの「9．試運転前の確認」が完了したら、試運転を行なってください。
10-1　給油する
給油と油配管をエア抜きしてください。➡取扱説明書「4	燃料と給油」
10-2　燃焼開始とエアシャッターを調節する
1	バーナーカバーを取り外す
2	エアシャッターの固定ねじを緩め、電源周波数に合せて
エアシャッターを調節する
エアシャッターの矢印を、目盛り銘板の電源周波数の範囲に
入るよう調節します。
標高1000m以上の高地で使用する場合は、エアシャッター
を標準時より「開」方向に調節してください。高地では空気
が薄く酸素濃度が低くなるため、標準のエアシャッター位置
では不完全燃焼のおそれがあります。
3	元電源・電源スイッチを入れる
 ◎電源ランプ（緑色）が点灯します。
 ◎液晶画面が表示されます。